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Redovisning och revision

 
94. Harmonisera gränsvärdena för revisionsplikt i enlighet med EU-lagstiftningen
Regelverk: Aktiebolagslag (2005:551) 
Mottagare: Justitiedepartementet 

Påverkan på företag idag
Sveriges låga gränser för när ett företag måste anlita en revisor gör att svenska företag får högre 
påtvingade kostnader och en tyngre regelbörda än företag i andra EU-länder. Svenska företag 
omfattas av revisionsplikt om de uppfyller fler än ett av följande villkor:

• Medelantalet anställda har under de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än tre.

• Balansomslutningen har de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 1,5 mkr.

• Nettoomsättningen har de två senaste räkenskapsåren uppgått till mer än 3 mkr.

Sverige är vid sidan av Finland och Malta det land i EU som har lägst gränser för revisionsplikt. En 
stor del av EU-länderna, t.ex. Nederländerna, Tyskland och Frankrike, tillämpar de högsta möjliga 
gränsvärdena, dvs. åtta miljoner euro i nettoomsättning, fyra miljoner euro i balansomslutning 
och 50 anställda. 

Åtgärdsförslag
Höj gränsvärdena för revisionsplikt till de högsta gränsvärden som gäller enligt EU-lagstiftningen. 

Bedömning av åtgärdsförslagets effekter för företagen
Det huvudsakliga syftet med revision är att fungera som en kontrollfunktion när ägandet av ett 
företag är skilt från förvaltningen. De internationella revisionsstandarder som tillämpas i Sverige 
är konstruerade för detta ändamål. I mindre företag när ägare och företagsledare ofta är samma 
person (eller personer) finns det inte alltid tillräckliga motiv för att anlita en revisor och då är det 
rimligt att det är frivilligt. Mindre företag bör därför utefter de egna förutsättningarna själva få 
bedöma sitt behov av revision.

Åtgärdsförslaget skulle sänka företagens kostnader och innebär en tidsbesparing och en regel-
förenkling. Konkurrenskraften för svenska företag skulle stärkas och mindre företag ges större 
möjligheter att växa. Om undantaget från revisionsplikt sätts till EU:s maximala gränsvärden kan 
kostnaderna minska väsentligt för företagen, med upp till en miljard kr per år. 
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